
DIÁRIO OFICIAL   No20 ANO XXXIV - ESTADO DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 14 DE JULHO DE 20226128

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 019/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2020/27000/005037- SEDUC

A Comissão de Licitação de Obras e Serviços Públicos da 
Secretaria da Infraestrutura, Cidades e Habitação, torna público para 
conhecimento dos interessados, o resultado do julgamento da fase de 
proposta de preços referente à Concorrência supra.

Objeto: Contratação de empresa especializada em construção 
civil, para a execução de obras civis de reforma de banheiros, construção 
do refeitório padrão climatizado, central de glp, depósito de lixo, bloco de 
banheiros e instalação do posto de transformação 112,5kva no Colégio 
Estadual Buriti, no município de Buriti do Tocantins-TO.

Vencedora: R N  CONSTRUÇÃO DE EDIFICIOS  LTDA, no valor 
de R$ 1.529.167,23 (Um milhão quinhentos e vinte e nove mil cento e 
sessenta e sete mil e vinte e três centavos)

Palmas-TO, 11 de julho de 2022.

KÁSSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 020/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2019/27000/010657- SEDUC

A Comissão de Licitação de Obras e Serviços Públicos da 
Secretaria da Infraestrutura, Cidades e Habitação, torna público para 
conhecimento dos interessados, o resultado do julgamento da fase de 
proposta de preços referente à Concorrência supra.

Objeto: Conclusão da reforma e ampliação do Colégio Estadual 
Agropecuário de Natividade - TO.

Vencedora: A.C.M.C. CONSTRUÇÕES LTDA, no valor de  
R$ 581.560,14 (quinhentos e oitenta e um mil, quinhentos e sessenta 
reais e quatorze centavos).

Palmas-TO, 08 de julho de 2022.

KÁSSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE ANULAÇÃO
RDC Nº 003/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021/17010/000985

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria da 
Infraestrutura, Cidades e Habitação torna público que, em atendimento 
ao DESPACHO DE ANULAÇÃO Nº 211/2022/SEINF/GASEC e o Parecer 
Jurídico nº 056/2022/SAJUR, anexos aos autos do processo em epigrafe, 
fica ANULADA a licitação supracitada cujo objeto é a contratação de 
empresa para construção do complexo prisional Serra do Carmo no 
município de Aparecida do Rio Negro-TO.

Palmas-TO, 13 de julho de 2022.

KÁSSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA KOELLN
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE 
E RECURSOS HÍDRICOS

PORTARIA-SEMARH Nº 81, DE 22 DE JUNHO DE 2022.
Republicada para correção

A SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS 
HÍDRICOS, no uso de suas atribuições e consoante o disposto no art. 42, 
§1º, incisos II e IV, da Constituição do Estado, e na conformidade do teor do 
Regimento Interno do Conselho Estadual de Recursos Hídricos - CERH/TO,  
publicado na Edição nº 3.600, do Diário Oficial do Estado, de 2 de abril de 
2012, e com o art. 5º, da Lei Estadual nº 2.097, de 13 de julho de 2009,

RESOLVE:

Art. 1º Designar para compor o Conselho Estadual de Recursos 
Hídricos - CERH/TO, no biênio 2022 a 2024, os seguintes membros:

I - da Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos, na 
função de Secretário Executivo, ALDO ARAÚJO DE AZEVEDO.

 
II - do Instituto Natureza do Tocantins - NATURATINS, como 

Suplente, ANA ANGÉLICA DA SILVA PEREIRA BOSQUE.

III - um Prefeito e respectivo suplente, ambos indicados pelo 
Presidente da Associação Tocantinense dos Municípios - ATM:

Titular: JOSÉ LUCIANO DE AZEVEDO CARLOS;
Suplente: Max Nylton Barbosa Silva.

IV - um representante e respectivo suplente:

a) da Secretaria:

1. da Agricultura, Pecuária e Aquicultura:
Titular: JAIME CAFÉ DE SÁ;
Suplente: Alexandre Barreto Almeida dos Santos.

2. da Fazenda:
Titular: MAYKO ANTÔNIO TENÓRIO CÉSAR;
Suplente: João Herculano Júnior.

3. da Indústria, Comércio e Serviços:
Titular: MARCONDES MARTINS GOMES DE OLIVEIRA;
Suplente: Márcio Greyck Costa Lima.

4. da Infraestrutura, Cidades e Habitação:
Titular: GYLHEMBERG NASCIMENTO SANTIAGO DE 

ANDRADE;
Suplente: Luiz Fernando Reis Gouveia.

5. do Planejamento e Orçamento:
Titular: RODRIGO SABINO TEIXEIRA BORGES;
Suplente: Paulo Augusto Barros de Sousa.

6. da Saúde:
Titular: DANIELA DOS SANTOS BATISTA BARROS;
Suplente: Bruna Rodrigues Borges.

V - da Procuradoria-Geral do Estado:
Titular: ANA FLÁVIA FERREIRA CAVALCANTE;
Suplente: Márcio Junho Pires Câmara.

05427553193
Realce

05427553193
Retângulo


